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 Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w  Damnicy za 2020 r.

I. Uregulowania prawne.

         Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Damnicy z siedzibą przy ul. Górnej 8 jest

jednostką organizacyjną Gminy Damnica powołaną do realizacji w jej imieniu zadań pomocy

społecznej. Zadania Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej określa statut Ośrodka, ustawy

oraz akty wykonawcze do ustaw.

W   2020  r.  Ośrodek  realizował  zadania  na  podstawie  przepisów  prawnych,  a  w

szczególności :

*  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

*  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

*  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

* ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

*  ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ;

*  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ;

*  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ;

*  ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ;

*  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

*  ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

*  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanej  ze

środków publicznych ;

*  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” ;

*  ustawy z  dnia  26  października  1982 r.  o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi;

* ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

* ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

Ponadto ośrodek realizował także program wieloletni ”Posiłek w szkole i w domu” i  inne

zadania na podstawie uchwał Rady Gminy, zawartych umów i porozumień. 

Wyżej wymienione zadania Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej wykonywał poprzez

zatrudnionych na stałe 11 pracowników, tj. : kierownika, główną księgową, 5 pracowników w
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Dziale  Pomocy Środowiskowej, 3 pracowników w Dziale Świadczeń Rodzinnych i Spraw

Społecznych  oraz  sprzątaczkę.  Ponadto  na  umowę  zlecenie  zatrudniony  był  palacz,  4

opiekunki środowiskowe oraz  opiekunka wolontariatu w ramach projektu „Srebrna Sieć”. 

II. Zakres działalności Ośrodka.

Podstawowym  celem  Ośrodka  jest  wspieranie  osób  i  rodzin  w  przezwyciężaniu

trudnych sytuacji  życiowych,  których nie  są  one  w stanie  pokonać,  wykorzystując  własne

uprawnienia,  zasoby i  możliwości.  Działania  Ośrodka nakierowane są na pomoc osobom i

rodzinom we wzmacnianiu  i  odzyskiwaniu  zdolności  do prawidłowego funkcjonowania  w

środowisku społecznym oraz  tworzeniu  warunków sprzyjających  temu celowi.  Obowiązek

zapewnienia  realizacji  zadań  pomocy  społecznej  spoczywa  na  jednostkach  samorządu

terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawą. 

1. POMOC SPOŁECZNA.

Pomoc społeczna polega w szczególności na : 

 przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

 pracy socjalnej, 

 prowadzeniu i rozwijaniu niezbędnej infrastruktury socjalnej, analizie i ocenie zjawisk

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,

 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

 rozwijaniu  nowych  form  pomocy  społecznej  i  samopomocy  w  ramach

zidentyfikowanych potrzeb.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi :

 opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

 udzielanie schronienia, 

 zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

 opracowywanie i realizacja projektów socjalnych, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

 przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków  celowych,  w  tym  na  pokrycie  wydatków

powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych , 

 dożywianie dzieci, 
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 sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

 kierowanie do domu pomocy i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca Gminy w

tym domu, 

 pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu po opuszczeniu zakładu karnego,

 prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich, 

 opłacanie  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  określonych  w  przepisach  o

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

Do  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej  określonych  w  ustawie  o  pomocy

społecznej realizowanych przez gminę należy między innymi: 

 wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki, 

 organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z

zaburzeniami psychicznymi, 

 realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków w związku z

klęską żywiołową lub ekologiczną.

O pomoc finansową na podstawie  ustawy o pomocy społecznej  mogły  się  ubiegać

osoby, których dochód w rodzinie nie przekraczał kryterium dochodowego :

  701 zł kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej,

 528 zł na osobę w rodzinie. 

Pomoc udzielana była w szczególności z powodu ubóstwa, bezrobocia, długotrwałej choroby,

niepełnosprawności,  potrzeby  ochrony  macierzyństwa  lub  wielodzietności,  bezradności  w

sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. Podstawą

udzielenia  pomocy  jest  przeprowadzenie  wywiadu  środowiskowego,  w  celu  rozeznania

sytuacji materialno-bytowej wnioskodawcy. 

Rodzaje świadczeń z pomocy społecznej : 

  Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy

z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium

dochodowego  osoby  samotnie  gospodarującej  oraz  pełnoletniej  osobie  pozostającej  w

rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej

dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na

osobę w rodzinie. Przy zasiłku stałym przysługuje osobie prawo do opłacania za nią składki na

ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z innego
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tytułu. Wysokość zasiłku stałego wynosi do 645,00 zł dla osoby samotnej i do 528,00 zł dla

osoby w rodzinie.

  Zasiłek  okresowy przysługuje  w  szczególności  ze  względu  na  długotrwałą  chorobę,

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z

innych systemów zabezpieczenia społecznego: osobie samotnie gospodarującej, której dochód

jest  niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej  lub rodzinie,  której

dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny. 

  Zasiłek celowy - w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany

zasiłek celowy. Zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na pokrycie części lub

całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów

użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. W

szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających

kryterium  dochodowe  może  być  przyznany  specjalny  zasiłek  celowy  w  wysokości

nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub

rodziny, który nie podlega zwrotowi. 

  Usługi opiekuńcze - osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn

wymaga  pomocy  innych  osób,  a  jest  jej  pozbawiona,  przysługuje  pomoc  w formie  usług

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

  Dom pomocy społecznej -  osobie  wymagającej  całodobowej  opieki  z  powodu  wieku,

choroby  lub  niepełnosprawności,  niemogącej  samodzielnie  funkcjonować  w  codziennym

życiu,  której  nie  można  zapewnić  niezbędnej  pomocy  w  formie  usług  opiekuńczych,

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej.  

  Posiłek -  pomoc  doraźna  albo  okresowa w postaci  jednego  gorącego  posiłku  dziennie

przysługuje  osobie,  która  własnym  staraniem  nie  może  go  sobie  zapewnić.  Pomoc  ta

przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole może być realizowana w formie

zakupu posiłków. 

  Schronienie - udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w

noclegowni  albo  schronisku  dla  osób  bezdomnych.  Schronisko  dla  osób  bezdomnych

zapewnia osobom bezdomnym, które podpisały kontrakt socjalny, całodobowe, tymczasowe

schronienie  oraz  usługi  ukierunkowane  na  wzmacnianie  aktywności  społecznej,  wyjście  z

bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

  Wynagrodzenie za sprawowanie opieki - wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd.

Wynagrodzenie  to  obliczone  w  stosunku  miesięcznym  nie  może  przekraczać  1/10

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z

zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający

dzień przyznania wynagrodzenia. 
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Poszczególne wydatki za 2020 rok obrazuje poniższa tabela :

Tabela nr 1.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB / RODZIN ,
KTÓRE OTRZYMAŁY

POMOC

KWOTA
WYDATKOWANA

Zasiłek stały 64 osoby 355 496,00 zł

w całości z budżetu

państwa

w tym prawo do składki na 

ubezpieczenie zdrowotne

57 osób 29 456,00 zł

w całości z budżetu

państwa

Zasiłek okresowy 57 rodzin 54 421,00 zł

w tym z budżetu

państwa:

53 700,00 zł

Zasiłki celowe 138 rodzin 152 230,00 zł gmina

w tym specjalne zasiłki celowe 18 osób 14 000,00 zł

Posiłek w ramach programu 

rządowego  „Posiłek w szkole i 

w domu”

88  osób 25 849,00 zł

Opłacenie pobytu w DPS 13 osób 273 294,00 zł

Usługi opiekuńcze 10 osób 50 948,00 zł

Schronienie 2 osoby 2 312,00 zł

Wynagrodzenie dla opiekuna 

prawnego

2 osoby 7 824,00 zł
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Ze  świadczeń  pieniężnych  przyznanych  w  ramach   zadań  zleconych  i   zadań  własnych

skorzystało łącznie 286 osób w 193 rodzinach, a najczęstsze powody przyznawania pomocy

to : 

 długotrwała  lub ciężka choroba  - 130  rodzin, 

 niepełnosprawność – 110 rodzin, 

 brak pracy –  51  rodzin, 

 bezradność  w sprawach opiekuńczo –wychowawczych  spowodowana  wielodzietnością –

20 rodzin  lub samotnym wychowywaniem dzieci - 22  rodziny,

 alkoholizm  - 33 rodziny.

2. ŚWIADCZENIA RODZINNE I OPIEKUŃCZE.

W ramach świadczeń rodzinnych w 2020 r. wypłacane były następujące świadczenia : 

 Zasiłek  rodzinny  i  dodatki  do  zasiłku  rodzinnego -  zasiłek  rodzinny  ma  na  celu

częściowe  pokrycie  wydatków  na  utrzymanie  dziecka.  Wraz  z  zasiłkiem  rodzinnym

wypłacane były dodatki do zasiłku:  

 z tytułu urodzenia dziecka ,

 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,

 z tytułu samotnego wychowywania dziecka, 

 z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

 z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka, 

 z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego albo rocznego przygotowania przedszkolnego,

 z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.

Zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez dziecko 18 roku życia, albo 21 roku życia

gdy uczy się w szkole. Zasiłek rodzinny może przysługiwać do 24 roku życia, jeżeli dziecko

kontynuuje  naukę  w  szkole  lub  w  szkole  wyższej  i  jest  niepełnosprawne  w  stopniu

umiarkowanym lub znacznym. 

Prawo do ubiegania się o zasiłek mają: 

 rodzice/jeden z rodziców albo opiekun prawny dziecka, 

 opiekun faktyczny dziecka, 
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 osoba ucząca się, przez którą należy rozumieć osobę pełnoletnią uczącą się w szkole

lub  szkole  wyższej,  która  nie  jest  na  utrzymaniu  rodziców,  ze  względu  na  śmierć

rodziców lub orzeczenie przez sąd prawa do alimentów z ich strony. 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli  dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo

dochód  osoby  uczącej  się  nie  przekracza  kwoty 674,00  zł,  a  gdy  członkiem rodziny  jest

dziecko  legitymujące  się  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  o

umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługuje,

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza

kwoty 764,00 zł. W przypadku przekroczenia dochodu, zasiłek rodzinny jest przyznawany w

pomniejszeniu o taką kwotę, o jaką przekroczono wymagany dochód - z zastosowaniem tzw.

mechanizmu „złotówka za złotówkę” . 

Zasiłek rodzinny wynosi :  

 95 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 

 124 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, 

 135 zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.  Wysokość

dodatków do zasiłku rodzinnego: 

 z tytułu urodzenia dziecka – jednorazowo 1000 zł na jedno dziecko, 

 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 400 zł

miesięcznie, 

 z tytułu samotnego wychowywania dziecka - 193 zł na dziecko, nie więcej jednak niż

386 zł na wszystkie dzieci, 

 z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej -  95 zł na trzecie i kolejne

dziecko, 

 z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka – 90 zł do ukończenia 5 roku życia,  110 zł

powyżej 5 roku życia, 

 z  tytułu  podjęcia  przez  dziecko  nauki  w szkole  poza  miejscem zamieszkania  – na

dojazd  69 zł, a w przypadku  zamieszkiwania w miejscowości, w której znajduje się

siedziba szkoły ( internat )  113 zł, 

 rozpoczęcia roku szkolnego 100 zł. 

 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka tzw. „ Becikowe” – 1000 zł

na dziecko dla rodzin, których miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie

przekracza kwoty 1922,00 zł. 
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  Świadczenie rodzicielskie - przyznawane jest osobom, które ze względu na swoją

sytuację  zawodową  nie  mogą  korzystać  z  urlopu  macierzyńskiego.  Świadczenie

rodzicielskie  przyznawane  jest  w  wysokości  1000,00  zł miesięcznie.  Świadczenie

rodzicielskie przysługuje określonym w ustawie osobom :

 matce albo ojcu dziecka, 

 opiekunowi faktycznemu dziecka w przypadku objęcia  opieką dziecka  w wieku do

ukończenia 7 roku życia,  a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o

odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia, 

 rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia

opieką dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec

którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku

życia, 

 osobie, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do

ukończenia 7 roku życia,  a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o

odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10 roku życia. 

 

  Zasiłek  pielęgnacyjny przysługuje  niepełnosprawnemu  dziecku,  osobie

niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o

znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  osobie,  która  ukończyła  75  lat,  osobie

niepełnosprawnej  w wieku powyżej  16 roku życia  legitymującej  się orzeczeniem o

umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności,  jeżeli  niepełnosprawność  powstała  w

wieku do ukończenia 21 roku życia. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości

215,84 zł. 

  Specjalny zasiłek opiekuńczy – przysługuje osobom, które sprawują opiekę nad

niepełnosprawnym członkiem rodziny,  nie  podejmując  zatrudnienia  ani  innej  pracy

zarobkowej, a warunkiem jego otrzymania jest spełnienie kryterium dochodowego w

rodzinie osoby sprawującej opiekę i osoby wymagającej opieki, tj. 764 zł na osobę.

Świadczenie wynosi  620 zł miesięcznie. Osobie uprawnionej do zasiłku przysługuje

również  prawo  do  opłacania  składki  na  ubezpieczenie  emerytalno-rentowe  i

ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli  nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z

innego tytułu. 

  Świadczenie  pielęgnacyjne –  przysługuje  osobom,  które  nie  podejmują  lub

rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad
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osobą  legitymującą  się  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  albo

orzeczeniem o  niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:  konieczności  stałej  lub

długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną

możliwością samodzielnej egzystencji  oraz konieczności stałego współudziału na co

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Świadczenie

w  2020  r.  wynosiło  1830 zł miesięcznie.  Osobie  uprawnionej  do  świadczenia

przysługuje również prawo do opłacania składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe

i ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z

innego tytułu. 

  Zasiłek dla opiekuna - przysługuje osobom, które z dniem 1 lipca 2013 r. na skutek

zmiany  przepisów  utraciły  prawo  do  świadczenia  pielęgnacyjnego  w  związku  z

wygaśnięciem  z  mocy  prawa  decyzji  przyznającej  prawo  do  świadczenia

pielęgnacyjnego. Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 620 zł miesięcznie,

niezależnie  od  wysokości  dochodów  w  rodzinie.  Osobie  uprawnionej  do  zasiłku

przysługuje również prawo do opłacania składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe

i ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli nie posiada prawa do ubezpieczenia zdrowotnego z

innego tytułu.  

Poszczególne wydatki za 2020 rok obrazuje poniższa tabela : 

Tabela nr 2.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA

OSÓB/RODZIN,

KTÓRE

OTRZYMAŁY

POMOC

KWOTA 

WYDATKOWANA

( środki z budżetu

państwa )

Zasiłek rodzinny oraz dodatki do 

zasiłku rodzinnego

205 rodzin 674 481,00 zł

Jednorazowa  zapomoga  z  tytułu

urodzenia dziecka

38 osób 38 000,00 zł

Świadczenie rodzicielskie 24 osoby 293  075,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny 224 osoby 580 000,00 zł
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Specjalny zasiłek opiekuńczy 26  osób 143 644,00 zł

Składka zdrowotna od zasiłku 11 osób 9 898,00 zł

Składka emerytalno-rentowa od 

zasiłku

14 osób 36 354,00 zł

Świadczenie pielęgnacyjnego 38 osób 684 879,00 zł

Składka zdrowotna od świadczenia 17 osób 34 751,00 zł

Składka emerytalno-rentowa od 

świadczenia

16 osób 107 833,00 zł

Zasiłek dla opiekuna 3 osoby 22 320,00 zł

Składka zdrowotna od zasiłku 3 osoby 2 008,80 zł

Składka emerytalno-rentowa od 

zasiłku

3 osoby 6 142,32

3. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY.

Osobą  uprawnioną  do  funduszu  alimentacyjnego  jest  dziecko,  które  ma  zasądzone

alimenty od rodzica, również na podstawie ugody zawartej przed Sądem, jeżeli ich egzekucja

jest bezskuteczna. Świadczenia z FA przysługują na dziecko : 

 do ukończenia przez nie 18 roku życia, 

 do ukończenia 25 roku życia, pod warunkiem, że się uczy w szkole,

 na dziecko ze znacznym stopniem niepełnosprawności świadczenia przysługują bez

względu na wiek. 

Prawo  do  świadczeń  przysługiwało,  jeżeli  dochód  netto  na  osobę  w  rodzinie  w  roku

poprzedzającym okres świadczeniowy nie przekraczał : 

 725 zł – do 30 września 2020 r. 

 900 zł – od 01 października 2020 r.

W przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekraczał kwotę 900

zł o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego (przysługującego

danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który było ustalane prawo do tego

świadczenia),  świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługiwało w wysokości różnicy

między  kwotą  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługującego  danej  osobie
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uprawnionej a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w

rodzinie. 

Poszczególne wydatki za 2020 r. obrazuje poniższa tabela :

   Tabela nr 3.  

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB

OTRZYMUJĄCYCH

ŚWIADCZENIA

KWOTA WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

Fundusz alimentacyjny 45 242 674,00 zł

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych - w przypadku bezskuteczności egzekucji

prowadzone są postępowania wobec dłużników alimentacyjnych.  Organ właściwy dłużnika

przeprowadza  wywiad  alimentacyjny  w  celu  ustalenia  sytuacji  rodzinnej,  dochodowej  i

zarobkowej,  stanu  zdrowia  dłużnika  oraz  przyczyn  niełożenia  na  utrzymanie  osoby

uprawnionej. 

W  ramach   postępowania  wobec  dłużników  alimentacyjnych  ośrodek  w  2020  r.

prowadził m. in. poniższe działania :

 występował  z wnioskiem do organu dłużnika o podjęcie działań – 22 wnioski,

 wystosował 40 wniosków do komorników o przyłączenie  do egzekucji świadczeń,

 przekazywał  komornikowi  sądowemu  informacje  uzyskane  podczas  wywiadu

alimentacyjnego mające  wpływ na egzekucję  - 32 informacje,

 wnioskował  do odpowiedniego  urzędu pracy  o podjęcie działań  aktywizujących

zawodowo  bezrobotnego  dłużnika – 4 wnioski,

 wzywał na wywiad alimentacyjny  - 44 wezwania,

 w zależności od  sytuacji  składał  do prokuratury lub  policji wniosek  o ściganie za

uchylanie się od płacenia  alimentów  - 37 wniosków,
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 podawał  wykaz imienny dłużników  alimentacyjnych zamieszkałych  na terenie gminy

Damnica  do  Krajowego  Rejestru  Dłużników,  Rejestru  Dłużników  ERIF  i  do

Krajowego Biura Informacji Gospodarczej – 126 dłużników,

 udzielał  informacji o dłużniku do organu właściwego wierzycieli -  22 informacje,

 informował dłużników o przyznaniu świadczeń z funduszu dla osoby uprawnionej – 33

informacje.

Tabela nr 4.

Kwota zwrócona przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych

świadczeń z funduszu alimentacyjnego  w 2020 roku wynosiła ogółem :

98 633,86 zł

z tego  23 370,43 zł przekazano jako dochód własny do budżetu Gminy

Damnica.

4. ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE.

 W 2020 r. świadczenie wychowawcze przysługiwało na każde dziecko w wieku do 18

roku życia. Świadczenie wychowawcze wynosiło 500 złotych miesięcznie na dziecko. 

Wydatki za rok 2020 prezentuje poniższa tabela :

Tabela nr 5.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA  OSÓB

OTRZYMUJĄCYCH

ŚWIADCZENIE

KWOTA

WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

Świadczenie wychowawcze 960 5 927 504,00 zł
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5. ŚWIADCZENIA „ ZA ŻYCIEM ”.

O przyznanie  świadczenia  może  ubiegać  się  osoba,  która  urodziła  żywe dziecko  i

posiada zaświadczenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną

chorobę zagrażającą  życiu,  które  powstały  w prenatalnym okresie  rozwoju  dziecka  lub  w

czasie porodu. Świadczenie wypłacane jest jednorazowo w wysokości 4000,00 zł. 

Wydatki za 2020 r. obrazuje poniższa tabela : 

Tabela nr 6.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA OSÓB

OTRZYMUJĄCYCH

ŚWIADCZENIE

KWOTA WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

Świadczenie  „ Za życiem ” 1 4 000,00 zł

6. DODATEK MIESZKANIOWY I DODATEK ENERGETYCZNY.

Dodatek mieszkaniowy jest częściową pomocą w opłatach za mieszkanie dla osób o

niskich  dochodach.  Świadczenie  to  jest  uzależnione  od  3  kryteriów :  tytułu  prawnego do

lokalu, kryterium dochodowego i powierzchni mieszkania. Prawo o dodatku ustala się na 6

miesięcy. Osoby posiadające prawo do dodatku mieszkaniowego mogą ubiegać się również o

dodatek energetyczny.

Poszczególne wydatki za 2020 r. obrazuje poniższa tabela :

Tabela nr 7.

RODZAJ ŚWIADCZENIA KWOTA WYDATKOWANA

Dodatek mieszkaniowy
1 201,94 zł  (środki z budżetu gminy  )

Dodatek energetyczny 142,31 zł  ( środki z  budżetu państwa )
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7. ŚWIADCZENIE DOBRY START „ 300+ ”.

W  2020  r.  rodziny skorzystały  również  z  jednorazowej  pomocy  dla  rodziców

wychowujących  uczące  się  dzieci.  Świadczenie  przysługiwało  niezależnie  od   dochodu

rodziny na każde dziecko uczące się w wieku do 20 lat, a na dziecko niepełnosprawne do 24

lat.

Tabela nr 8.

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA PRZYZNANYCH
ŚWIADCZEŃ

KWOTA WYDATKOWANA

( środki w całości  z

budżetu państwa )

świadczenie Dobry Start
„ 300+ ”

680 204 000,00 zł

8. WSPIERANIE RODZINY I SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ.

Rodzinie  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  -

wychowawczych zapewniane jest wsparcie, które polega w szczególności na : 

 analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz ustalenie przyczyn kryzysu w

rodzinie, 

 wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, 

 rozwijaniu umiejętności opiekuńczo – wychowawczych rodziny, 

 podnoszeniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

 pomocy w integracji rodziny, 

 przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

 dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie pracy z rodziną,  pomocy w opiece i

wychowaniu dziecka. Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem,

z  uwzględnieniem  zasobów  własnych  oraz  źródeł  wsparcia  zewnętrznego.  W  przypadku

powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -

wychowawczych, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, kierownik ośrodka pomocy

społecznej przydziela rodzinie asystenta rodziny. 
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W roku 2020 r. zadania realizował 1 asystent rodziny. Asystent rodziny prowadzi pracę

z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. 

Do zadań asystenta rodziny należy w szczególności : 

 opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w

konsultacji z pracownikiem socjalnym, 

 opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy

zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku

umieszczonemu w pieczy zastępczej, 

 udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu

umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

 udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

 udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

 udzielanie  pomocy  rodzinom  w  rozwiązywaniu  problemów  wychowawczych  z

dziećmi, 

 wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

 motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

 udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej,

 motywowanie  do  udziału  w zajęciach  grupowych  dla  rodziców,  mających  na  celu

kształtowanie  prawidłowych  wzorców  rodzicielskich  i  umiejętności

psychospołecznych, 

 udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psycho -

edukacyjnych, 

 podejmowanie  działań  interwencyjnych  i  zaradczych  w  sytuacji  zagrożenia

bezpieczeństwa dzieci i rodzin, 

 prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci, 

 prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, 

 dokonywanie  okresowej  oceny  sytuacji  rodziny,  nie  rzadziej  niż  co  pół  roku  i

przekazywanie tej oceny kierownikowi ośrodka pomocy społecznej, 

 monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, 

 sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach,

 współpraca  z  jednostkami  administracji  rządowej  i  samorządowej,  właściwymi

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się

w działaniach na rzecz dziecka i rodziny, 

 współpraca  z  zespołem  interdyscyplinarnym  lub  grupą  roboczą  oraz  innymi

podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną. 
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Liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę,

jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15. 

W roku 2020 r. wsparciem asystenta narastająco zostało objętych pomocą 10 rodzin,

wychowujących łącznie  36 dzieci.  W  3  przypadkach do współpracy z  asystentem rodzina

zobowiązana  była  postanowieniem  Sądu  Rodzinnego  w  Słupsku.  Zatrudnienie  asystenta

finansowane było z budżetu gminy oraz pozyskanych środków z Programu „Asystent rodziny”

Edycja 2020, w łącznej kwocie 36 942,59 zł.

Tabela nr  9.

LICZBA

ZATRUDNIONYCH

ASYSTENTÓW

RODZINY

LICZBA RODZIN

OBJĘTYCH

WSPÓŁPRACĄ Z

ASYSTENTEM

LICZBA DZIECI

OBJĘTYCH

WSPÓŁPRACĄ Z

ASYSTENTEM

ŁĄCZNA

KWOTA

WYDATKOWANA

1 10 36 36 942,59 zł

9. WSPÓŁFINANSOWANIE PIECZY ZASTĘPCZEJ. 

 W myśl  obowiązujących  przepisów w przypadku umieszczenia  dziecka  w rodzinie

zastępczej  albo  w  rodzinnym  domu  dziecka  gmina  właściwa  ze  względu  na  miejsce

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi

wydatki  na  opiekę  i  wychowanie  dziecka  umieszczonego  w  rodzinie  zastępczej  albo  w

rodzinnym domu dziecka, w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w

pieczy zastępczej,

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy

zastępczej,

3) 50% wydatków na opiekę i  wychowanie dziecka -  w trzecim roku i  następnych latach

pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W  przypadku  umieszczenia  dziecka  w  placówce  opiekuńczo-wychowawczej,

regionalnej  placówce  opiekuńczo-terapeutycznej  albo  interwencyjnym  ośrodku

preadopcyjnym  gmina  właściwa  ze  względu  na  miejsce  zamieszkania  dziecka  przed

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi średnie miesięczne wydatki

przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo - wychowawczej,  regionalnej
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placówce  opiekuńczo  -  terapeutycznej  albo  interwencyjnym  ośrodku  preadopcyjnym  w

wysokości :

1) 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

3)  50% w trzecim roku i  następnych  latach  pobytu  dziecka  w pieczy zastępczej  średnich

miesięcznych  wydatków  przeznaczonych  na  utrzymanie  dziecka  w  placówce  opiekuńczo-

wychowawczej,  regionalnej  placówce  opiekuńczo-terapeutycznej  albo  interwencyjnym

ośrodku preadopcyjnym.

Wydatki za 2020 r. przedstawia poniższa tabela : 

Tabela nr 10.

WSPIERANIE RODZINY

- LICZBA DZIECI PRZEBYWAJĄCYCH W

PIECZY ZASTĘPCZEJ

KWOTA WYDATKOWANA PRZEZ  GMINĘ 

20 124 363,79 zł

10.  POTWIERDZENIE  PRAWA  DO  ŚWIADCZEŃ  ZDROWOTNYCH  NA  90  DNI

DLA OSÓB NIEUBEZPIECZONYCH.

Do  korzystania  ze  świadczeń  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków

publicznych na zasadach określonych w ustawie mają prawo inne, niż ubezpieczeni,  osoby

posiadające  obywatelstwo  polskie  i posiadające  miejsce  zamieszkania  na  terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej, które spełniają kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.

1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Potwierdzenie prawa do świadczeń

zdrowotnych na  90 dni  przyznawane na  podstawie  wywiadu środowiskowego na wniosek

świadczeniobiorcy – od daty złożenia wniosku, a w przypadku stanu nagłego - na wniosek

świadczeniodawcy  udzielającego  świadczenia  opieki  zdrowotnej,  złożony  niezwłocznie  po

udzieleniu świadczenia. 

W 2020 r. ubezpieczenie zdrowotne na 90 dni zostało potwierdzone dla 24 osób.
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11. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE SOCJALNYM  .  

Stypendium szkolne i zasiłek szkolny przysługuje :

 uczniom  szkół  publicznych,  niepublicznych  i  niepublicznych  szkół  artystycznych

o  uprawnieniach  publicznych  szkół  artystycznych  oraz  słuchaczom  kolegiów

pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak

niż do ukończenia 24 roku życia;

 wychowankom  publicznych  i  niepublicznych  ośrodków  rewalidacyjno-

wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji

materialnej,  wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w

rodzinie  tej  występuje  :  bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,

wielodzietność,  brak  umiejętności  wypełniania  funkcji  opiekuńczo  –  wychowawczych,

alkoholizm lub narkomania, gdy rodzina jest niepełna.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o

stypendium szkolne nie może być większa niż 528 zł.

Wydatki w 2020 r. obrazuje poniższa tabela : 

Tabela nr 11.

POMOC O CHARAKTERZE 
SOCJALNYM

LICZBA DZIECI, KTÓRYM

PRZYZNANO STYPENDIUM

KWOTA ŚWIADCZEŃ

Stypendium szkolne 72 61 454,85 zł

12. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY.

Gmina  podejmuje  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  w

szczególności  w  ramach  pracy  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  który  został  powołany

Zarządzeniem Wójta Gminy Damnica. Obsługę Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy

Społecznej w Damnicy. Posiedzenia całego Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb,

jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Zespół interdyscyplinarny tworzy grupy robocze,
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które spotykają się w miarę potrzeb. Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny

dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. 

W 2020 r. wpłynęło do Zespołu  8 kart,  odbyły się  2 posiedzenia Zespołu i  16 posiedzeń

grup  roboczych.  Pracownicy  socjalni  stale  monitorują  środowiska  zagrożone  przemocą  i

pozostają  w  ścisłej  współpracy  z  funkcjonariuszami  Policji,  pedagogami,  kuratorami

sądowymi. 

13. KARTA DUŻEJ RODZINY – ogólnopolska.

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień, które rodzinom 3+

oferują zarówno instytucje publiczne, jak i  firmy prywatne. Posiadacze KDR mogą korzystać

na preferencyjnych warunkach z oferty podmiotów m. in. z branży spożywczej, paliwowej,

bankowej, kulturalnej czy rekreacyjnej.

Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i

usług. Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą

rozumie  się  rodzinę,  w  której  rodzic  (rodzice)  lub  małżonek  rodzica  mają  lub  mieli  na

utrzymaniu  łącznie  co  najmniej  troje  dzieci  bez  względu  na  ich  wiek.  Karta  przysługuje

niezależnie od dochodu.

 Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio.

 Dzieci do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, jednak nie dłużej niż do ukończenia

25 roku życia.

 Dzieci  powyżej  18  roku życia  legitymujące  się  orzeczeniem o  umiarkowanym lub

znacznym stopniu niepełnosprawności otrzymują Kartę na okres ważności orzeczenia.

W 2020 r. wydano 69 nowych kart, w tym 11 kart elektronicznych.

14. PRACA SOCJALNA.

Pracownicy socjalni systematycznie realizują szeroko rozumianą pracę socjalną, która

ma na celu poprawę funkcjonowania osób i  rodzin w środowisku społecznym. Na bieżąco

rozpoznawane są potrzeby mieszkańców i udzielana pomoc zgodna z możliwościami Ośrodka.

Podejmowana jest także współpraca z innymi organizacjami społecznymi i pozarządowymi na
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rzecz osób i  rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pracownicy socjalni  udzielają

osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im świadczeniach i dostępnych

formach  pomocy  oraz  o  możliwości  ustalenia  stopnia  niepełnosprawności  dla  osób  z

problemami  zdrowotnymi.  Pracownicy  udzielają  licznych  porad  i  wskazówek  w  zakresie

codziennego  funkcjonowania,  w  tym  dotyczących  ubioru  dostosowanego  do  pory  roku,

zdrowego odżywiania, korzystania z pomocy medycznej. Rozeznawanie potrzeb mieszkańców

i ustalanie planu pomocy odbywa się podczas przeprowadzanych wywiadów środowiskowych,

które stanowią również podstawę do wydania decyzji administracyjnej o przyznaniu pomocy.

Pracownicy nie  pozostają  również obojętni  wobec osób uzależnionych od alkoholu -  takie

osoby na bieżąco motywowane są do podjęcia leczenia odwykowego, a w przypadku osób

niechętnych do podjęcia współpracy zawierany jest kontrakt socjalny. Żadna ze zgłaszających

się o pomoc osób – nie pozostała bez pomocy, która udzielana była stosownie do możliwości

finansowych i prawnych Ośrodka. 

15. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.  

Komisja  inicjuje  i  monitoruje  działania  związane  z  edukacją  i  profilaktyką

rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  Celem  działań  jest  ograniczanie  dostępności

alkoholu,  zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej,  rehabilitacyjnej  osobom

uzależnionym,  podejmowanie  działań  w  związku  z  podejrzeniem  zaistnienia  przemocy  w

rodzinie  oraz  zwiększanie  zdolności  osób  do  radzenia  sobie  z  istniejącymi  problemami

alkoholowymi. Podejmowane działania mają za zadanie wsparcie osób uzależnionych i ich

rodzin,  kształtowanie  zdrowego  stylu  życia  oraz  pomoc  rodzinom  w trudnych  sytuacjach

życiowych. 

Komisja uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego orzeczenia

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, zobowiązania poddania się leczeniu

odwykowemu.  Ponadto,  Komisja  realizuje  określone  ustawowo zadania  gminy  w zakresie

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, które dotyczą :

- przygotowania i opiniowania projektu Programu,

- merytorycznego wsparcia realizacji Programu,

- podejmowanie czynności wobec osób nadużywających alkoholu w przypadkach określonych

w ustawie,

- opiniowanie spraw związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych,
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-  opiniowanie  wniosków  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w

przedmiocie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z zasadami określonymi w uchwałach

Rady Gminy oraz liczbą punktów sprzedaży,

- uczestniczenia w kontrolach realizowanych przez organ wydający zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych,

- wnioskowanie o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu do organu wydającego z chwilą

stwierdzenia  prowadzenia  sprzedaży  niezgodnie  z  ustawą  o  Wychowaniu  w  Trzeźwości  i

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi.

Komisja prowadzi na terenie Gminy Damnica szeroko zakrojoną kampanię na rzecz

profilaktyki alkoholowej.

Komisja  współpracuje  z  innymi  podmiotami  realizującymi  zadania  z  zakresu

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.

Terenem działania  Komisji  jest  obszar  administracyjny Gminy Damnica,  a siedzibą

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Sprawozdanie z działalności  komisji GOPS przedkłada odrębnym sprawozdaniem.

Tabela nr 12.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Ilość posiedzeń Komisji 12

Ilość wniosków o skierowanie na leczenie 20

Ilość wniosków do Sądu 9

Ilość wydanych opinii 10

Koszty z tytułu:

- wynagrodzenia

- koszt wniosków do Sądu

- koszt wydanych opinii

10 560,00 zł

900.- zł

1 400,00 zł
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16. SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE.

Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  to

szczególny  rodzaj  usług  specjalistycznych  dostosowany  do  szczególnych  potrzeb

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

Celem specjalistycznych usług opiekuńczych jest poprawa jakości życia osób z zaburzeniami

psychicznymi poprzez :

1. zapewnienie  wysokiej  jakości  specjalistycznej  pomocy  osobom  samotnym

z zaburzeniami psychicznymi,  w przypadkach gdy są jej pozbawione, oraz osobom,

które wymagają takiej pomocy, a rodzina nie może jej zapewnić;

2. pomoc dostosowaną do szczególnych potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi oraz

celów  postawionych  w  planach  postępowania  terapeutyczno-wspierającego,

świadczoną przez osoby z odpowiednim wykształceniem i doświadczeniem.

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są przez

1 opiekunkę zatrudnioną w Ośrodku.  W 2020 r. opiekunka świadczyła usługi opiekuńcze  dla

2  osób z  zaburzeniami  psychicznymi.  Kwota  wydatkowana  na  specjalistyczne  usługi

opiekuńcze wynosiła : 58 854,00 zł. ( sfinansowane w całości z dotacji z budżetu państwa).

17. PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020.

Ośrodek  podejmował  współpracę  z  Bankiem  Żywności  w  Słupsku i  w  ramach

Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  na  lata  2014-2020  współfinansowanego  ze

środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.  W roku 2020 przyjął

pomoc żywnościową w ilości 11 ton 445 kg, która została przekazana potrzebującym. 

Skład paczki żywnościowej stanowiły artykuły spożywcze takie jak :

 warzywne i  owocowe (groszek z marchewką,  fasola  biała,  koncentrat  pomidorowy,

buraczki wiórki, sok jabłkowy, powidła śliwkowe);

 skrobiowe (makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, kasza

gryczana, herbatniki maślane),

 mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający),

 mięsne (szynka drobiowa, pasztet wieprzowy, filet z makreli w oleju),

 cukier (cukier biały, miód wielokwiatowy),
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 tłuszcze (olej rzepakowy),

 dania gotowe (gołąbki w sosie pomidorowym).

Pomoc  ta  miała  charakter  cykliczny  i  cieszyła  się  dużym zainteresowaniem wśród

mieszkańców Gminy. Z pomocy skorzystało 310 mieszkańców. 

Na  opłacenie  kosztów  transportu  artykułów  żywnościowych  wykorzystana  została  kwota

430,50 zł. 

Dla  15 osób  korzystających  z  pomocy  żywnościowej  przeprowadzono  4  warsztaty

edukacyjne w ramach działań towarzyszących : 

 edukacji finansowej - 1 spotkanie dla 5 uczestników,

 żywieniowo dietetycznych – 1 spotkanie dla 3 uczestników,

 kulinarnych – 1 spotkanie dla 4 uczestników,

 niemarnowania żywności – 1 spotkanie dla 3 uczestników,
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18. PUNKT KONSULTACYJNY   –  PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy nawiązał współpracę z psycholog,

Panią Aleksandrą Szwochertowską, która od 7 października 2020 roku świadczyła nieodpłatną

pomoc psychologiczną dla uczniów i mieszkańców gminy Damnica. 

Powstały 3 punkty konsultacyjne mieszczące się w :

 Zespole Szkół w Damnicy,

 Szkole Podstawowej w Damnie,

 Szkole Podstawowej w Zagórzycy.

W  związku  z  zagrożeniem  wywołanym  koronawirusem  (COVID-19)  pomoc

psychologiczna dla mieszkańców odbywała się poprzez kontakt telefoniczny.

W 2020 r. z pomocy psychologicznej skorzystało :

 50 uczniów,

 5 rodziców,

 7 mieszkańców Gminy Damnica. 

Koszt zatrudnienia  psychologa w 2020 r. wyniósł : 14 420,00 zł.

19. PROJEKT „ S  REBRNA SIEĆ ”  .  

Od  maja  2018  r.  do  końca  grudnia  2020  r.  GOPS  realizował  partnerski  projekt

„  SREBRNA  SIEĆ ” skierowany  do osób w wieku powyżej  60 roku życia.  Uczestnicy

projektu objęci byli działaniami :

- animatorów lokalnych i wolontariuszy,

-  korzystali  z  usługi  Teleopieki /  opaski   na  rękę  z  przyciskiem  alarmowym  i  telefonu

komórkowego /,

-  razem  ze  swoimi  opiekunami  faktycznymi  uczestniczyli  w  szkoleniach  i  warsztatach

rozwijających ich umiejętności i umożliwiających wspólne poznawanie się i integrowanie,

-  korzystali z  usług  opiekuńczych i rehabilitacyjnych.
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- uczestnicy projektu  mogli wypożyczać sprzęt rehabilitacyjny i medyczny, korzystać w razie

potrzeby z poradnictwa telefonicznego - Srebrny Telefon.

W  2020  roku  zorganizowano  konkurs  „Srebrne  Serce”,  wyłoniono  w  nim

najaktywniejszych  seniorów  z  naszej  gminy,  którzy  otrzymali  statuetkę,  dyplom  oraz

upominek w formie karty podarunkowej.

Laureatami konkursu  zostali :

I miejsce – Ryszard Zieliński

II miejsce – Ryszard Kosk

III miejsce – Jan Wiśniewski

        Źródło : http://damnica.pl/konkurs-srebrne-serce-rozstrzygniety-2/
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Seniorzy, uczestnicy projektu mimo trudnej sytuacji epidemiologicznej bardzo chętnie

uczestniczyli w spotkaniach. Uczestnictwo w warsztatach dzięki zróżnicowanym tematom i

ćwiczeniom pozwoliło im poznać swoje słabe i mocne strony oraz wzmocniło ich motywację

na dalsze życie.

Na realizację programu „Srebrna Sieć”  wydatkowano kwotę 58.707,35 zł. 
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20. WSPIERAJ SENIORA.

W związku  ze  stanem epidemii  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Damnicy

kierując  się  troską  o  bezpieczeństwo  naszych  ponad  477  osób  starszych  przystąpił  do

programu wspierającego ochronę zdrowia i życia osób powyżej 70 roku życia pod nazwą :

Wspieraj Seniora na 2020 r.

Celem programu  było zapewnienie  usługi  wsparcia  osób w wieku  70 lat  i  więcej,

którzy w stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu i nie są w stanie np. poprzez

wsparcie  rodziny  zabezpieczyć  sobie  artykułów  podstawowej  potrzeby. Usługa  wsparcia

polegała  w  szczególności  na  dostarczeniu  zakupów  obejmujących  artykuły  podstawowej

potrzeby w tym artykuły spożywcze i środki higieny osobistej.

Program adresowany był do:

 osób w wieku 70 lat  i  więcej,  które  pozostały  w domu w związku z zagrożeniem

zakażeniem Covid-19

 w szczególnych przypadkach osoby poniżej 70 roku życia.

Koszty zakupów pokrywał Senior.

Z  programu  skorzystało  17  Seniorów.  Niektórzy  Seniorzy  korzystali z  pomocy

regularnie raz na tydzień. 
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Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  współpracował  również  z  wolontariuszami,

którzy czuli potrzebę niesienia pomocy.

21. Klub „ SENIOR+ ”.

W listopadzie 2020 r. Rada Gminy Damnica przyjęła uchwałę w sprawie utworzenia

Ośrodka wsparcia Klub „ Senior+ ” w Domaradzu. Klub „ Senior+ ” działa w strukturach

GOPS.

Klub „Senior+” to placówka pozwalająca na aktywne i kreatywne spędzanie wolnego

czasu, umożliwiająca korzystanie z ofert na rzecz społecznej aktywizacji oraz motywowanie

Seniorów do działań na rzecz samopomocy.

Zakres oferowanych usług obejmować będzie między innymi  zajęcia ruchowe oraz zajęcia o

charakterze  kulturalnym, edukacyjnym, rekreacyjnym i towarzyskim.

Obecnie  trwa  rekrutacja  do  Klubu.  Korzystanie  z  oferty  Klubu  Seniora  będzie

bezpłatne.  Klub „Senior+” zapewni wsparcie 15 Seniorom, w wieku powyżej 60 roku życia

będącymi  mieszkańcami  Gminy  Damnica. Zapewniony  zostanie również transport  dla

uczestników Klubu. 

22. INNE DZIAŁANIA REALIZOWANE PRZEZ GOPS.

W 2020 r. w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Promyk”, GOPS kontynuował

wypożyczanie  sprzętu  rehabilitacyjnego :  typu kule,  rowerek  treningowy, chodziki, wózek

inwalidzki.

W  listopadzie  2020  r.  firma Farm  Frites  Poland  w  Lęborku  przekazała  na  rzecz

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy darowiznę w postaci 500 kg ziemniaków

Ziemniaki zostały przekazane dla 10 Seniorów naszej gminy. 

Środek transportu  zaoferował nieodpłatnie  Dyrektor  Centrum Edukacji  i  Kultury  w

Damnicy - Pan Grzegorz Gurłacz, zaś pomoc w dostarczeniu ziemniaków bezpośrednio do

domów Seniorów zaoferował Pan Kazimierz  - wolontariusz z Damna.
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W 2020 r. niestety nie spotkaliśmy się na gminnej Wigilii, która od lat organizowana

jest dla mieszkańców naszej gminy, dlatego w budynku GOPS pracownicy Ośrodka Pomocy,

pracownicy  CEiK  i  Urzędu  Gminy  oraz  wolontariusze  przygotowali dla  nich  małe

niespodzianki. 1 282 seniorów w wieku 60+ otrzymało pierniczki oraz kartkę z życzeniami

świątecznymi.
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23. PODSUMOWANIE.

W 2020 r. Ośrodek  objął  pomocą  społeczną około 6,9 % wszystkich  mieszkańców

gminy, a na jednego pracownika socjalnego przypadało średnio  61 rodzin  korzystających z

pomocy.

Wszystkie wydatki ośrodka w 2020 r. wyniosły 11 356 681,16   zł  , 

z tego:

z budżetu państwa 9 989 990,47 zł

z budżetu gminy 1 306 526,70 zł.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy  wykonuje szereg zadań mających na

celu poprawę jakości życia i funkcjonowania mieszkańców Gminy  Damnica w środowisku

społecznym.  Pracownicy wykonują  swoje  zadania  z  pełnym zaangażowaniem,  starając  się

stale  podnosić  jakość  świadczonej  pomocy.  Pomoc  społeczna  jest  instytucją  polityki

społecznej  państwa,  mającą  na  celu  umożliwienie  osobom  i  rodzinom  przezwyciężanie

trudnych sytuacji  życiowych,  których nie  są  one  w stanie  pokonać,  wykorzystując  własne

uprawnienia,  zasoby i możliwości.  Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach

zmierzających  do  zaspokojenia  niezbędnych  potrzeb  i  umożliwia  im  życie  w  warunkach

odpowiadających  godności  człowieka.  Rodzaj,  forma  i  rozmiar  świadczenia  powinny  być

odpowiednie  do  okoliczności  uzasadniających  udzielenie  pomocy.  Potrzeby  osób  i  rodzin

korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą

się  w  możliwościach  pomocy  społecznej.  Aby  skutecznie  realizować  zadania  pomocowe

Gmina  musi  posiadać  odpowiednią  infrastrukturę  pomocową,  dysponować  zasobami

kadrowymi oraz zabezpieczyć środki umożliwiające realizację tych zadań. Podsumowując rok

2020 należy szczególną uwagę zwrócić na wzrost  liczby osób wymagających ze względów

zdrowotnych  umieszczenia w  domu  pomocy  społecznej.  Warto  również  zaznaczyć,  że

gwałtownie wzrastają koszty utrzymania mieszkańców w domach pomocy społecznej, a tym

samym wydatki  Gminy w tym zakresie.  Trudno przewidzieć  również  środki,  które  należy

zaplanować na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w

obszarze którym wydatki rosną z roku na rok. Na efektywne realizowanie zadań w obszarze

pomocy społecznej ma wpływ dobra współpraca podmiotów działających na rzecz poprawy

poziomu życia mieszkańców. Coraz większego znaczenia nabiera wspólne działanie w celu

poszukiwania skutecznych form pomocy. 

Opracowanie :

Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy

Milena Piechowicz
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